
 
    Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
    

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 
N. 39/RE DEL 27 GENNAIO 2022 

 
Pratica n. 965/RE del 26/01/2022 
 
STRUTTURA PROPONENTE Area Risorse Umane Pianificazione Formazione Affari Generali 
CODICE 
CRAM DG.008 Ob.Funz.:         CIG: CUP: 

 
OGGETTO: Servizio di medico competente e sorveglianza sanitaria ai sensi del d. lgs. 

81/2008 per la durata di 12 mesi – CIG: ZIC31B4FEC – AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA alla società CAN.BI.AS. s.r.l. 

 
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI X NO  
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  
 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

FUNZIONARIO ISTRUTTORE 
 (dott.ssa R. Mogliani) 

RESPONSABILE P.O. 
(dott.ssa R. Mogliani) 

DIRIGENTE DI AREA 
(dott.ssa Patrizia Bergo) 

   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(nome cognome)  

 
CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

  

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 

CREDITORE 
2022 U 1.03.02.18.001 15.189,00 2021 182  

ISTRUTTORE 
P.O. GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Dott. Agr. Fabio Genchi) 

 

   

 
 
 
Il Direttore Generale          

 
 
 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°  39/RE        DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 27/01/2022 

ROBERTA MOGLIANI
ARSIAL AG. REG. SVIL. INNOV.
AGR. LAZIO
FUNZIONARIO
27.01.2022 15:58:08
GMT+00:00

ROBERTA MOGLIANI
ARSIAL AG. REG. SVIL.
INNOV. AGR. LAZIO
FUNZIONARIO
27.01.2022 15:58:58
GMT+00:00

Firmato digitalmente da
PATRIZIA BERGO
CN = BERGO PATRIZIA
O = ARSIAL
C = IT

Firmato digitalmente da

Fabio Genchi
O = ARSIAL AG. REG. SVIL. INNOV. AGR. LAZIO
T = DIRETTORE GENERALE
C = IT

Firmato digitalmente da

Fabio Genchi
O = ARSIAL AG. REG. SVIL. INNOV. AGR. LAZIO
T = DIRETTORE GENERALE
C = IT



 

2 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

N. 39/RE DEL 27 GENNAIO 2022 
 

OGGETTO: Servizio di medico competente e sorveglianza sanitaria ai sensi del d. lgs. 
81/2008 per la durata di 12 mesi – CIG: ZIC31B4FEC – 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA alla società CAN.BI.AS. s.r.l. 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
VISTA  la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 

con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, 
ed è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, 
con il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10 Marzo 2021, n. 16, con la 
quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale 
di ARSIAL il Dott. Agr. Fabio Genchi; 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal Dott. Mauro Uniformi in data 13 Maggio 
2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00120 del 07 Giugno 2021, con 
il quale il Dott. Enrico Dellapietà, è stato nominato Componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), in sostituzione del dott. Mauro Uniformi, dimissionario; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 533 del 01/08/2019 con la quale è 
stato conferito, a far data 12/08/2019, per anni tre eventualmente rinnovabili 
sino al massimo stabilito dalle norme vigenti in materia, e comunque non oltre 
l’eventuale data di collocamento a riposo per raggiunti limiti di età, l’incarico 
delle funzioni dirigenziali dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, 
Affari Generali alla dott.ssa Patrizia Bergo; 

 
VISTA  la Legge Regionale 30 Dicembre 2021, n.  21, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2022-2024, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2022-2024, approvato da ARSIAL con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 44/RE del 15 Dicembre 2021, 
avente ad oggetto: “Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2022-
2024”; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 



 

3 
 

PRESO ATTO delle nuove normative di legge (D.M. n. 132/2020) con le quali è stato 
stabilito che le Regioni e gli Enti locali rifiutano le fatture elettroniche se “non 
contengono in maniera corretta numero e data dell’atto amministrativo 
d’impegno di spesa; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 290/RE del 30/11/2021 con la quale 
è stata disposta l’aggiudicazione provvisoria del servizio di medico competente e 
sorveglianza sanitaria ai sensi del D.lgs. 81/2008 per la durata di 12 mesi, CIG 
ZIC31B4FEC, a favore della società CAN.BI.AS. s.r.l., condizionata all’esito delle 
verifiche dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;  

CONSIDERATO che la verifica dei requisiti di cui all’art. 32 del D.lgs. 50/2016 è 
terminata con esito positivo; 

PRESO ATTO che nella sopracitata determinazione del Direttore Generale n. 
290/RE/2021, per mero errore materiale, è stato indicato quale importo di 
aggiudicazione € 12.820,00 oltre IVA al 22% per un importo complessivo di € 
15.641,04 anziché € 12.450,00 oltre IVA al 22% per un importo totale di € 
15.189,00 pari all’importo determinato dal ribasso offerto in sede di gara; 

VISTO il Contratto Rep. 77 del 29/12/2021; 

VISTA la proposta della società Can.bi.as. s.r.l. di nomina del dott. Alessio Bandiera, 
individuato quale Medico Competente per Arsial; 

SU PROPOSTA dell’Area Risorse Umane Pianificazione Formazione Affari Generali; 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI AGGIUDICARE DEFINTIVAMENTE il servizio di medico competente e 
sorveglianza sanitaria ai sensi del d. lgs. 81/2008 per la durata di 12 mesi, con 
decorrenza 01/01/2022 e fino al 31/12/2022, alla società CAN. BI.AS. s.r.l. con sede in 
via Accademia degli Agiati n. 65 00147 ROMA P.IVA 01028301008 che ha offerto il 
ribasso del 17% sull’importo a base di gara di € 15.000,00 oltre oneri e pertanto per 
l’importo di € 12.450,00 oltre I.V.A. al 22%, per un totale complessivo di € 15.189,00. 

DI NOMINARE il dott. Alessio Bandiera Medico Competente di Arsial così come 
individuato dalla società CAN.BI.AS. s.r.l. nell’ambito del contratto Rep. 77 del 
29/12/2021. 

DI RETTIFICARE, per le motivazioni di cui in premessa, l’importo dell’impegno 
n. 182/2022 assunto con determinazione del Direttore Generale n. 290/RE del 
30/11/2021 a favore della società CAN. BI.AS. s.r.l. con sede in via Accademia degli 
Agiati n. 65 00147 ROMA P.IVA 01028301008 sul capitolo 1.03.02.18.001 del bilancio 
per l’esercizio finanziario 2022, in € 15.189,00 anziché 15.641,04. 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.lgs. 33/2013 
23    x  x  

37   x   x  

 



Stampa Variazioni Impegni
Filtro:Anno ='2022',Competenza,Uscite,N.Imp. ='182'

VariazioniImportoAnno N. Imp/Acc TotaleDescrizione Impegno/Accertamento
Riga Var Descrizione VariazioneAssegn. Data Variaz.

PRAT.556RE-Servizio di medico competente e sorveglianza sanitaria ai sensi del d. lgs. 81/2008 per la durata di 12 mesi – CIG:ZIC31B4FEC – AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA alla società CAN.BI.AS. s.r.l.1822022 15.641,04
PRAT.965RE-Servizio di medico competente e
sorveglianza sanitaria ai sensi del d. lgs.

-452,041 27/01/2022

15.641,04 -452,04Tot. 15.189,00

-452,0415.641,04Tot generale: 15.189,00

27/01/2022 - 09:15:59 Pagina: 1


		2022-01-28T16:03:23+0100
	SANDRA COSSA




